
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

23.03.2022 № B-2794

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Веткасова Татьяна Владимировна ДП-2794-173095 от 23.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Яковлева Галина 
Владимировна

«Планирование работы по чтению 
художественной литературы с 
детьми раннего возраста»

2 место ДП-2794-
173101

2 Диденко Наталья 
Александровна

Методическая разработка для 
объединений дополнительного 
образования. Викторина «Наша 
армия родная на страже Родины 
стоит»

1 место ДП-2794-
173130

3 Бугрова Татьяна 
Александровна

Информационно-познавательный 
проект по формированию навыков 
безопасного поведения на дороге 
«Безопасная дорога»

1 место ДП-2794-
173160

4 Жукова Ольга Викторовна В гости к Матроскину 2 место ДП-2794-
173200

5 Ольга Аркадьевна 
Маргасова

Конспект урока "Деньги-что это 
такое?" 2 место ДП-2794-

173236

6 Манишина Нина 
Владимировна

Элементы корригирующей 
гимнастики 1 место ДП-2794-

173239



7 Чернушкина Елена 
Александровна

Использование метода фокальных 
объектов на занятиях по развитию 
лексико-грамматических категорий 
и связной речи в старшей группе 
компенсирующей направленности

1 место ДП-2794-
173274

8 Оксана Анатольевна 
Гайфутдинова

Развивающая игра "Чего не 
хватает?" 1 место ДП-2794-

173326

9 Гореленко Юлия 
Викторовна

Конспект ООД "Весеннее 
настроение" 1 место ДП-2794-

173328

10 Мария Андреевна Гамарц «Транспорт нашего города» 3 место ДП-2794-
173346

11 Светлана Ивановна 
Мамонтова

Рабочая программа по астрономии 
для 10 класса 2 место ДП-2794-

173368

12 Лазарева Ольга 
Александровна

Конспект открытого занятия игра-
квест "Приключение Буратино в 
стране Математики"

1 место ДП-2794-
173384

13 Калмыкова Татьяна 
Юрьевна Планирование 1 место ДП-2794-

173428

14
Прокопенко Н.В., 
Березовская Т.Н., Рожкова 
А.В

Сценарий праздника к 8 Марта для 
детей младшей группы "Паровоз 
Букашка"

2 место ДП-2794-
173497

15 Червинская Елена 
Сергеевна

«Формирующее оценивание в 
рамках ФГОС: подходы, принципы и 
формы»

1 место ДП-2794-
173523

16 Карманова Мария 
Николаевна

Круглый стол для педагогов 
"Причины непопулярности 
дошкольников среди сверстников"

1 место ДП-2794-
173524

17 Богомолова Татьяна 
Сергеевна

Нетрадиционные техники 
рисования. Кляксография. 1 место ДП-2794-

173552

18 Светлана Георгиевна 
Прокофьева

Выполнение натюрморта в 
одноцветном колорите 2 место ДП-2794-

173556

19 Щепина Елена Вадимовна Lego-конструирование в 
образовательном процессе ДОУ 2 место ДП-2794-

173683

20 Меньшикова Елена 
Юрьевна

Аналитический отчёт учителя- 
дефектолога 1 место ДП-2794-

173686

21 Татьяна Николаевна 
Скуратова

Наши милые зверята и котята и 
лисята 1 место ДП-2794-

173741

22 Татьяна Владимировна 
Малахова "Радуй лето, красное!" 1 место ДП-2794-

173779

23 Головизнина Надежда 
Сергеевна

ПЕРСПЕКТИВНОЕ КОМПЛЕКСНО-
ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ ОД 
С ДЕТЬМИ ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЙ 
ГРУППЫ ПО ТЕМЕ: «Вода. Водоемы. 
Водные обитатели»

1 место ДП-2794-
173781



24 Воронцова Татьяна 
Николаевна Мы-учёные 1 место ДП-2794-

173799

25 Чумейкина Ольга 
Владимировна

Методическая разработка 
"Выполнение комплекса 
упражнений партерной гимнастики 
для укрепления мышечной системы"

1 место ДП-2794-
173927

26 Чугунова Лариса 
Николаевна

Сценарий праздника, посвящённого 
дню 8 марта, для детей младшей 
группы «Солнышко в гостях у ребят»

3 место ДП-2794-
173930

27 Елена Алексеевна 
Облаватная Богатыри Земли Русской 1 место ДП-2794-

174060

28 Гамолей Любовь 
Николаевна

Мультфильм, как средство 
воспитательного воздействия на 
детей дошкольного возраста

2 место ДП-2794-
174102

29 Голихина Оксана 
Васильевна

Социальный проект "Щедрое 
сердце" 1 место ДП-2794-

174147

30 Инна Анатольевна Родина Адаптация детей к ДОУ 1 место ДП-2794-
174172

31 Наталья Геннадьевна 
Гусарова

Урок окружающего мира. 3 класс. 
Самое главное вещество. 1 место ДП-2794-

174181

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


